

# 白沙统计月报

2023年11月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二三年十二月二十六日

## 全县主要经济指标

2023年11月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、规模以上工业总产值	万元	6957	54670	6.9	-5.6	
规模以上工业增加值	万元	—	—	-4.4	-8.2	第 18
二、货物周转量	万吨公里	103.66	1154.33	4.4	6.8	
旅客周转量	万人公里	392.26	3837.11	24.0	33.5	
三、邮政业务总量	万元	145.63	1905.97	-61.4	-12.2	
四、社会消费品零售总额	万元	19832	177488	4.3	8.4	
限额以上社会消费品零售额	万元	521.3	5618.3	-43.7	-12.0	
限额以上批发和零售业商品销售额	万元	2160.1	24455.6	-76.1	-40.9	
限额以上住宿营业额	万元	50.3	953.4	-80.6	-31.5	
五、货物进出口总额	万元	53.0	343.0	515.5	324.0	第 1
六、接待旅游过夜人数	万人	5.73	53.03	11.3	13.8	第 17
七、固定资产投资总额	万元	—	—	—	6.8	第 6
#房地产开发投资	万元	—	—	—	-62.3	第 18
八、地方一般公共预算收入	万元	1704	15371	-40.3	-5.3	第 16
地方一般公共预算支出	万元	32333	299329	86.8	-12.2	第 17
税收完成额	万元	952	11655	-5.2	-22.3	
九、金融机构本外币存款期末余额	万元	951723	—	9.2	—	
金融机构本外币贷款期末余额	万元	606146	—	9.0	—	

注：金融机构期末存贷款余额增速为与年初比较数。

## 规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

项 目	2023年11月				单位：万元	
	2023年		2022年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、工业总产值（当年价格）	6957	54670	6510	57897	6.9	-5.6
1、轻工业	102	3543	232	4133	-56.0	-14.3
2、重工业	6855	51126	6278	53764	9.2	-4.9
在总计中：国有企业	1852	25778	1990	22766	-6.9	13.2
民营企业	5105	28892	4520	35132	12.9	-17.8
#私营企业	5002	25298	3426	23157	46.0	9.2
在合计中：酒、饮料和精制茶制造业	102	3543	232	4133	-56.0	-14.3
木材加工和木制品业	519	8362	1159	11465	-55.2	-27.1
非金属矿物制品业	453	4893	857	6991	-47.1	-30.0
电力、热力生产和供应业	1750	22485	1876	20032	-6.7	12.2
二、工业销售产值（当年价格）	5922	63008	7896	66508	-25.0	-5.3
三、工业销售率（%）	85.1	115.3	121.3	114.9	-36.2	0.4
四、规上工业增加值（当年价格）	—	—	—	—	-4.4	-8.2
五、主要工业产品产量						
非金属矿采选业（立方米）	0	0	3328	267246		
非金属矿物制品业（立方米）	9447	103375	17679	142169	-46.6	-27.3
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）	3272	41181	3254	31006	0.5	32.8
六、工业能源消费量（吨标准煤）	335	2960	274	3030	22.4	-2.3

## 客货运输完成情况

2023年11月

项 目	2023年		2022年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货运量(万吨)	2.05	22.80	1.94	21.32	5.4	7.0
货物周转量(万吨公里)	103.66	1154.33	99.27	1081.22	4.4	6.8
客运量(万人)	2.27	20.89	2.23	23.11	1.8	-9.6
旅客周转量(万人公里)	392.26	3837.11	316.31	2873.86	24.0	33.5

## 邮政业务总量

2023年11月

项 目	2023年		2022年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	145.63	1905.97	377.72	2171.53	-61.4	-12.2
#函件(千件)	0.23	4.65	5.93	9.71	-96.1	-52.1
包裹(千件)	17.59	168.16	16.34	110.98	7.6	51.5
报纸(千份)	208.08	2274.31	214.46	2367.75	-3.0	-3.9
特快专递(千件)	7.68	43.46	2.15	26.56	257.2	63.6

## 限额以上社会消费品零售额

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
	社会消费品零售额	521.3	5618.3	925.7	6385.4	-43.7
一、按销售单位所在地分						
1、城镇	521.3	5618.3	925.7	6385.4	-43.7	-12.0
2、农村						

## 限额以上批发和零售业商品销售情况

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
	销售额总计	2160.1	24455.6	9026.5	41411.8	-76.1
一、批发业	1638.8	18894.9	8113.4	35129.5	-79.8	-46.2
二、零售业	521.3	5560.7	913.1	6282.3	-42.9	-11.5

## 限额以上住宿和餐饮业经营情况

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
	一、住宿业营业额	50.3	953.4	258.7	1391.1	-80.6
#客房收入	24.8	469.0	186.1	854.2	-86.7	-45.1
餐费收入	0.0	57.6	12.6	103.1	-100.0	-44.1
其他收入	25.5	426.8	60.0	433.8	-57.5	-1.6
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0		
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0		

## 限额以上商品零售额

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	521.3	5560.8	913.1	6283.9	-42.9	-11.5
一、粮油、食品类	239.5	2727.1	246.6	2760.4	-2.9	-1.2
其中：粮油类	86.1	949.5	99.9	983.8	-13.8	-3.5
肉禽蛋类	69.0	648.1	60.1	627.8	14.8	3.2
水产品类	15.1	160.7	15.4	151.1	-1.9	6.4
蔬菜类	42.7	446.4	42.1	469.0	1.4	-4.8
干鲜果品类	19.4	319.9	21.0	337.1	-7.6	-5.1
二、饮料类	52.5	604.1	58.7	638.1	-10.6	-5.3
三、烟酒类	22.1	237.8	27.0	246.2	-18.1	-3.4
四、服装、鞋帽、针纺织品类	19.2	233.7	22.5	248.1	-14.7	-5.8
(1) 服装类	4.7	52.4	5.8	57.8	-19.0	-9.3
(2) 鞋帽类	7.2	83.2	7.2	81.0	平	2.7
(3) 针纺织品类	7.3	98.1	9.5	109.3	-23.2	-10.2
五、化妆品类	14.7	152.5	16.8	174.4	-12.5	-12.6
六、日用品类	72.4	728.9	81.7	818.2	-11.4	-10.9
七、五金、电料类	11.8	138.7	11.0	123.5	7.3	12.3
八、体育、娱乐用品类	8.4	100.7	8.4	91.8	平	9.7
九、书报杂志类	72.7	498.5	426.5	904.1	-83.0	-44.9
十、家用电器和音像器材类	0.0	0.3	0.0	1.6		-81.3
十一、文化办公用品类	0.7	10.7	1.5	17.6	-53.3	-39.2
十二、通讯器材类	0.0	0.0	0.2	1.7		
十三、其他未列明商品类	7.3	127.8	12.2	258.2	-40.2	-50.5

## 固定资产投资完成额

2023年11月

单位：万元

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	6.8
#房地产开发	-62.3
#基础设施	6.2
1、按三次产业分	
第一产业	-0.8
第二产业	-8.4
第三产业	12.1
2、按构成分	
# 建筑安装工程	-8.2
设备工器具购置	-25.3
其他费用	138.2
二、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	-0.8
(2) 采矿业	
(3) 制造业	-9.5
(4) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	-8.3
(5) 建筑业	
(6) 批发和零售业	
(7) 交通运输、邮政业	355.3
#快速路	
(8) 住宿和餐饮业	96.9
(9) 信息传输、计算机服务业	-15.4
(10) 金融业	
(11) 房地产业	-21.7
(12) 租赁和商务服务业	416.8
(13) 科学研究、技术服务	
(14) 水利、环境和公共设施管理业	-18.7
(15) 居民服务及其他居民服务	
(16) 教育	-26.0
(17) 卫生和社会工作	56.0
(18) 文化、体育和娱乐业	-47.1
(19) 公共管理和社会组织	-84.2
三、施工项目个数 (个)	-25.6
本年新开工项目	-41.1
本年投产项目个数	150.0

## 房地产开发投资完成情况

2023年11月

单位：万元

项 目	本年 累计	上年同期 累 计	增长 (%)
一、房地产开发投资总额	26949	71576	-62.3
按工程用途分			
住宅	19185	55964	-65.7
#90平方米以下	2680	3247	-17.5
144平方米以上	16505	52717	-68.7
办公楼	0	0	
商业营业用房	4500	14893	-69.8
其他	3264	719	354.0
按构成分			
建筑工程	19542	53527	-63.5
安装工程	1979	7599	-74.0
设备工器具购置	438	1606	-72.7
其他	4990	8844	-43.6
#土地购置费	0	5730	
二、 本年财务资金来源小计	37141	76732	-51.6
国内贷款	8924	31681	-71.8
利用外资	0	0	
自筹资金	17319	38828	-55.4
其他资金	10898	6223	75.1
三、 本年新增固定资产	0	0	
四、 施工项目个数 (个)	13	17	-23.5
#本年新开工项目	0	1	
五、 投产项目个数	0	0	
六、 房屋施工面积 (万平方米)	66.88	59.85	11.7
#本年新开工	6.00	12.54	-52.2
七、 房屋销售面积 (万平方米)	2.43	0.85	184.9
#住宅	1.71	0.53	222.1
八、 房屋销售额 (万元)	13962	6186	125.7
#住宅	11554	3573	223.4



## 财政收入情况

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	1704	15371	2856	16232	-40.3	-5.3
税务征收部门收入	455	5249	214	6273	112.6	-16.3
财政征收部门收入	1249	10122	2642	9959	-52.7	1.6
1、税收收入	455	5249	214	6273	112.6	-16.3
增值税	211	1388	23	2290	817.4	-39.4
企业所得税	7	1039	11	972	-36.4	6.9
个人所得税	21	311	45	311	-53.3	平
资源税	0	51	1	184		-72.3
城市维护建设税	16	333	36	291	-55.6	14.4
房产税	5	562	14	463	-64.3	21.4
印花税	2	103	12	160	-83.3	-35.6
城镇土地使用税	9	739	5	640	80.0	15.5
土地增值税	30	-545	12	316	150.0	-272.5
车船税	24	274	25	274	-4.0	平
耕地占用税	60	177	0	95		86.3
契税	69	544	30	260	130.0	109.2
烟叶税	0	35	0	0		
环保税	1	14	0	13		7.7
其他税收收入	0	224	0	4		5500.0
2、非税收入	1249	10122	2642	9959	-52.7	1.6
专项收入	35	2202	54	461	-35.2	377.7
#教育费附加	14	204	26	226	-46.2	-9.7
行政性收费收入	1052	2425	860	3971	22.3	-38.9
罚没收入	92	1257	461	1136	-80.0	10.7
国有资源(资产)有偿使用收入	12	1080	17	1975	-29.4	-45.3
捐赠收入	58	3005	1250	2360	-95.4	27.3
政府住房基金收入	0	0	0	3		
其他收入	0	153	0	53		188.7
二、省级调拨补助收入	43477	363831	10791	360687	302.9	0.9

## 地方一般公共预算支出情况

项 目	2023年11月				单位：万元	
	2023年		2022年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	32333	299329	17313	340970	86.8	-12.2
#民生支出	24496	242866	12290	277042	99.3	-12.3
#一般公共服务支出	3390	32240	3117	36173	8.8	-10.9
国防支出	121	121	0	1633		-92.6
公共安全支出	1120	10648	375	12534	198.7	-15.0
教育支出	6844	51971	2975	47102	130.1	10.3
科学技术支出	61	631	43	715	41.9	-11.7
文化旅游体育与传媒支出	615	4397	118	3560	421.2	23.5
社会保障和就业支出	4044	43414	1781	36013	127.1	20.6
卫生健康支出	3603	26947	2619	27801	37.6	-3.1
节能环保支出	2137	13075	341	11204	526.7	16.7
城乡社区事务支出	744	11508	321	17099	131.8	-32.7
农林水务事务支出	3652	73284	3444	117563	6.0	-37.7
交通运输支出	1647	10098	125	9193	1217.6	9.8
资源勘探电力信息等事务	20	214	88	793	-77.3	-73.0
商务服务业等事务	32	665	5	901	540.0	-26.2
金融监管等事务支出	2813	2813	2	3140550.0	93666.7	
自然资源海洋气象等支出	207	2499	122	3760	69.7	-33.5
住房保障支出	1060	7810	551	7194	92.4	8.6
粮油物资储备管理事务	150	362	15	313	900.0	15.7
灾害防治及应急管理支出	29	857	14	1128	107.1	-24.0
债务付息支出	0	5731	1257	6288		-8.9
债务发行费用支出	44	44	0	0		

## 政府性基金收支情况

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>政府性基金收入合计</b>	<b>632</b>	<b>2799</b>	<b>1229</b>	<b>9352</b>	<b>-48.6</b>	<b>-70.1</b>
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	1	3	0	2		50.0
国有土地使用权出让金收入	417	2133	1181	9122	-64.7	-76.6
城市基础设施配套费收入	214	454	0	29		1465.5
污水处理费收入	0	71	0	23		208.7
彩票公益金收入	0	66	4	53		24.5
国有土地收益基金收入	0	64	39	103		-37.9
农业土地开发基金收入	0	8	5	20		-60.0
<b>政府性基金支出合计</b>	<b>5315</b>	<b>30667</b>	<b>774</b>	<b>15954</b>	<b>586.7</b>	<b>92.2</b>
文化旅游体育与传媒	0	0	0	116		
社会保障和就业	0	347	0	643		-46.0
城乡社区事务	1175	14082	8	11051	14587.5	27.4
债务付息支出	98	918	0	676		35.8
其他	4042	15320	766	3468	427.7	341.8

## 各类税收完成情况

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年		2022年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	7545	78320	8047	69642	-6.2	12.5
一、税收收入合计	952	11655	1004	15002	-5.2	-22.3
#中央级	381	5383	420	6031	-9.3	-10.7
地方级	571	6272	584	8971	-2.2	-30.1
省级	110	70	199	2267	-44.7	-96.9
市县级	461	6202	385	6704	19.7	-7.5
1、增值税	601	3892	553	6005	8.7	-35.2
2、企业所得税	23	3707	39	3471	-41.0	6.8
3、个人所得税	76	1109	162	1109	-53.1	平
4、土地增值税	43	-779	36	904	19.4	-186.2
5、资源税	0	73	1	184		-60.3
6、城镇土地使用税	9	739	7	800	28.6	-7.6
7、城市维护建设税	17	335	45	364	-62.2	-8.0
8、印花税	2	103	11	159	-81.8	-35.2
9、房产税	6	564	17	579	-64.7	-2.6
10、车船税	24	274	25	274	-4.0	平
11、契税	69	544	84	743	-17.9	-26.8
12、耕地占用税	61	177	0	95		86.3
13、环境保护税	0	14	0	16		-12.5
14、消费税	1	6	0	3		100.0
15、车辆购置税	20	222	24	283	-16.7	-21.6
16、营业税	0	640	0	13		4823.1
17、个人所得税代缴手续费	0	35	0	0		
二、非税收入	96	4978	1463	5214	-93.4	-4.5
1、教育费附加收入	14	204	27	227	-48.1	-10.1
2、地方教育附加收入	9	136	18	151	-50.0	-9.9
3、建设行政事业性收入	3	34	5	57	-40.0	-40.4
4、税务罚没收入	0	3	0	1		200.0
5、其他国有资源有偿收入	9	49	17	67	-47.1	-26.9
6、残疾人保障金收入	15	134	33	133	-54.5	0.8
7、国有土地使用权出让收入	1	2162	1288	3983	-99.9	-45.7
8、水土保持补偿费	0	242	40	360		-32.8
9、人防办收入	44	859	35	234	25.7	267.1
10、森林植被恢复费	0	1153	0	1		115200.0
11、文化事业建设费	1	2	0	0		
三、社会保险基金收入	6485	61520	5566	49268	16.5	24.9
四、工会经费	12	167	14	158	-14.3	5.7

## 金融机构本外币存贷款余额

2023年11月

单位：万元

项 目	本月末	上月末	年初	比上月末 增长(%)	比年初 增长(%)
<b>一、各项银行存款余额</b>	<b>951723</b>	<b>910340</b>	<b>871506</b>	<b>4.5</b>	<b>9.2</b>
（一）境内存款	951482	910134	871242	4.5	9.2
1. 住户存款	719559	701910	659345	2.5	9.1
（1）活期存款	316572	304177	303975	4.1	4.1
（2）定期及其他存款	402987	397733	355370	1.3	13.4
2. 非金融企业存款	95002	90338	100348	5.2	-5.3
（1）活期存款	75144	74731	85785	0.6	-12.4
（2）定期及其他存款	19858	15607	14563	27.2	36.4
3. 广义政府存款	126073	106852	101552	18.0	24.1
（1）财政性存款	23441	16368	5685	43.2	312.3
（2）机关团体存款	102632	90484	95867	13.4	7.1
4. 非银行业金融机构存款	10848	11034	9997	-1.7	8.5
（二）境外存款	241	206	264	17.0	-8.7
<b>二、各项银行贷款余额</b>	<b>606146</b>	<b>607152</b>	<b>555890</b>	<b>-0.2</b>	<b>9.0</b>
（一）境内贷款	606146	607152	555755	-0.2	9.1
1. 住户贷款	204060	202638	186230	0.7	9.6
（1）短期贷款	26830	27305	26016	-1.7	3.1
消费贷款	8951	8401	7586	6.5	18.0
经营贷款	17879	18904	18430	-5.4	-3.0
（2）中长期贷款	177230	175333	160214	1.1	10.6
消费贷款	64020	64270	67645	-0.4	-5.4
经营贷款	113210	111063	92569	1.9	22.3
2. 非金融企业及机关团体贷款	402086	404514	369525	-0.6	8.8
（1）短期贷款	33478	36504	52044	-8.3	-35.7
（2）中长期贷款	341022	341344	291275	-0.1	17.1
（3）票据融资	27586	26666	26206	3.5	5.3
（二）境外贷款	0	0	135		

## 金融机构人民币存贷款余额

2023年11月

单位：万元

项 目	2023年11月			单位：万元	
	本月末	上月末	年初	比上月末 增长(%)	比年初 增长(%)
<b>一、各项银行存款余额</b>	<b>951690</b>	<b>910305</b>	<b>871473</b>	<b>4.5</b>	<b>9.2</b>
(一) 境内存款	951449	910099	871209	4.5	9.2
1. 住户存款	719526	701877	659314	2.5	9.1
(1) 活期存款	316555	304160	303961	4.1	4.1
(2) 定期及其他存款	402971	397717	355353	1.3	13.4
2. 非金融企业存款	95002	90336	100346	5.2	-5.3
(1) 活期存款	75144	74729	85783	0.6	-12.4
(2) 定期及其他存款	19858	15607	14563	27.2	36.4
3. 广义政府存款	126073	106852	101552	18.0	24.1
(1) 财政性存款	23441	16368	5685	43.2	312.3
(2) 机关团体存款	102632	90484	95867	13.4	7.1
4. 非银行业金融机构存款	10848	11034	9997	-1.7	8.5
(二) 境外存款	241	206	264	17.0	-8.7
<b>二、各项银行贷款余额</b>	<b>606146</b>	<b>607152</b>	<b>555890</b>	<b>-0.2</b>	<b>9.0</b>
(一) 境内贷款	606146	607152	555755	-0.2	9.1
1. 住户贷款	204060	202638	186230	0.7	9.6
(1) 短期贷款	26830	27305	26016	-1.7	3.1
消费贷款	8951	8401	7586	6.5	18.0
经营贷款	17879	18904	18430	-5.4	-3.0
(2) 中长期贷款	177230	175333	160214	1.1	10.6
消费贷款	64020	64270	67645	-0.4	-5.4
经营贷款	113210	111063	92569	1.9	22.3
2. 非金融企业及机关团体贷款	402086	404514	369525	-0.6	8.8
(1) 短期贷款	33478	36504	52044	-8.3	-35.7
(2) 中长期贷款	341022	341344	291275	-0.1	17.1
(3) 票据融资	27586	26666	26206	3.5	5.3
(二) 境外贷款	0	0	135		

## 全省主要经济指标

2023年11月

项 目	本月	本月止 累 计	增长 (%)	
			本 月	累 计
一、规模以上工业增加值			16.0	18.4
二、全社会用电量（亿千瓦时）	38.28	443.65	11.6	16.3
#工业用电量	14.95	160.91	10.6	16.0
三、货物运输周转量（亿吨公里）	723.21	10668.22	-5.8	13.0
四、旅客运输周转量（亿人公里）	51.64	688.97	267.1	193.4
五、货物吞吐量（万吨）	1690.97	18368.52	4.35	10.2
六、固定资产投资总额			-8.66	0.9
非房地产开发投资			-2.46	0.9
房地产开发投资（亿元）	94.25	1046.04	-23.54	1.0
七、房屋销售面积（万平方米）	80.54	769.52	33.1	41.5
八、房屋销售额（亿元）	119.83	1293.84	25.29	39.9
九、社会消费品零售总额（亿元）		2293.79		10.7
十、货物进出口总额（亿元）	201.01	2101.45	0.3	15.5
货物进口总额	141.92	1433.13	14.8	21.6
货物出口总额	59.10	668.32	-23.1	4.3
十一、接待游客总人数（万人次）	818.13	8011.41	68.2	49.7
#接待过夜游客（万人次）	621.90	5681.09	78.9	50.4
十二、旅游总收入（亿元）	175.32	1622.66	121.3	67.3
十三、地方一般公共预算收入（亿元）	62.90	813.05	1.5	12.0
#地方税收收入	42.40	617.03	2.1	13.0
十四、地方一般公共预算支出（亿元）	180.02	1924.14	-7.2	3.7
十五、金融机构期末存款余额（亿元）	13301.13		8.2	
十六、金融机构期末贷款余额（亿元）	11860.53		7.8	
十七、居民消费价格指数	100.0	100.4	0.0	0.4
十八、工业生产者出厂价格指数	99.4	97.2	-0.6	-2.8
十九、环境空气质量优良率（%）	98.1	99.5	-1.9	0.9
二十、地级城市饮用水水源地水质达标率	100.0	100.0	0.0	0.0
二十一、城镇内河（湖）水质达标率	89.1	94.2	-5.1	1.9